

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November, 2017.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION  DEPARTMENT


MLA bial hrang hrang tana NEDP sum dah chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

 Department be pleased to state –


 a) Aizawl khawpui Municipal huam chhunga MLA bial hrang hrang atan te hian NEDP sum dah a ni ve em ?


 b) Engzat theuh nge dah a nih ?


 c) Eng atan te nge dah an nih ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November, 2017.


CO-OPERATION  DEPARTMENT

Buhfai supplier chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased to

 state –


(a) MIZOFED-in FCS & CA Department-ah buhfai engtik atangin nge a supply? Engzatnge a supply tawh a, Kg khat engzat rate-in nge supply anih?


(b) Buhfai supply nan hian sum engzatnge sen anih tawh a, khawia sum nge hman anih?


(c) Buhfai supply tur hi tute hnen atangin nge lei anih a, engzat rate-in nge lei anih?


(d) MIZOFED-in buhfai supplier tute hnenah nge ba a la neih a, engzatnge ala bat?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday,14
th

  November, 2017.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

PMGSY kawng chungchang.


Pu T.SANGKUNGA to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


a) A hnuaia P.M.G.S.Y Road te hi engtikah nge Pavement work zawh theih beisei an nih?


i) Leithum (Thinghrangkawn) – Bungzung.

ii) Leithum (Thinghrangkawn)- Vangchhia.

iii) Khuangleng – Leisenzo.


b) Original Estimate amount leh revised estimated amount inthlauhna engzatnge?


             NGURTHANZUALA

          Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November,  2017.


EXCISE & NARCOTICS  DEPARTMENT


Zu leh a kaihhnawih chungchang.


Dr. K. BEICHHUA

Er. LALRINAWMA        to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah Mizoramah zu chhek khawlna (ware house) engzatnge kan neih ?

b) Zu zawrhna dawr Vendor engzatnge awm ?

c) Zu lei theihna permit nei engzatnge awm ?

d) Sorkar phalna nei a zu inna hmun (bar) hawn a awm em ?

e) Kum 2016-2017 chhungin zu atangin excise duty engzatnge hmuh anih ?

f) Tun kum kal mek ah hian zu atangin excise duty engzatnge hmuh anih?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November, 2017.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Seventhday tlanga tuizem chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 a) Aizawl tlaklam chawmtur tui chhekkhawlna tur Seventhday tlanga tuizem lianah khuan engtik nge tui tam zawk pump luh theih a nih ang ?


 b) Aizawl West I bial chhungah tui hnianghnar zawkin engtiknge pek theih a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November,  2017.


FINANCE  DEPARTMENT

Medical Re-imbursement chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

state –


a) Kum 2016-2017 chhungin M.R. Bill atan cheng engzatnge senso anih?


b) Tun kum 2017-2018 kal mek ah hian M.R. Bill atan cheng engzatnge senso anih tawh ?


c) Kum kal ta aiin a tlem beisei ani em ?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November,  2017.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Tuiriza leh Tuiching Mini Hydel Project chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


a) Tuiriza leh Tuiching Mini Hydel Project hi engtik atangin nge hnathawh tan a nih ? Engtika zawh tura ruahman nge a nih ? Power MW/MU engzat pechhuak thei nge a nih ?


b) Estimate amount engzatnge ? Revised estimate siam a ni em ? Anih chuan engzatnge ?


c) Tunge contractor ? Project atan hian khawl lei a ni tawh em ? Anih chuan engtikah nge install a nih ang ? Khawl install tur hian eng harsatna nge awm ?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th

 November,  2017.


PERSONNEL  &  ADMINISTRATIVE  REFORMS  DEPARTMENT


MPSC Chairman chungchang.


Pu K.SANGTHUAMA to ask –


*8. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms Department be pleased to state –


 MPSC Chairman nghet hi engvanga la dah loh nge a nih?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November,  2017.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT


Primary School Headmaster Post chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*9. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Tun hnai ah Primary School Headmaster Post nghet siam tumna a awm em?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 March,  2017.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT


Aizawl-Tuipang kawng chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister Public Works Department be pleased to

state –


a) Aizawl-Tuipang kawng Double-lane a laih tur hi enghunah nge a laih hna hi tan theih beisei a nih ?


b) Contractor te thlan fel an ni tawh em? Lo ni ta se tu te nge thlan an nih?


             NGURTHANZUALA

          Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday,14
th

  November, 2017.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Khuangthing – Thekpui/Thekte kawng chungchang.


Pu T.SANGKUNGA to ask –


*11. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


a) Khuangthing leh Thekpui/Thekte inkalpawhna/inkarah hian P.M.G.S.Y hnuaiah kawng laih tum a ni em?

b) Nise engtikah nge tan a nih ang?

c) A project cost engzatnge?


             NGURTHANZUALA

          Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November,  2017.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Zemabawk - Tuirial kawng chungchang.


Pu K.SANGTHUAMA to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


(a) Zemabawk to Tuirial kawng siam hi work order engtika pek nge?


(b) Eng huna zawh tur nge?


(c) Tunge contractor?


(d) Engzat nge estimate?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November,  2017.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE  DEPARTMENT


Dampa Tiger Reserve chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*13. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate

 Change Department be pleased to state –


(a) Dampa Tiger Reserve zau zawng enge? Reserve huamchhungah khua (village) engzatnge awm?


(b) Kum 2011-2017 chhungin Dampa Tiger Reserve enkawlna turin sum engzatnge hmuh anih a, khawi atanga hmuh nge anih? Engzatnge sen anih?


(c) Dampa Tiger Reserve-ah hian sakei engzatnge awm?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November,  2017.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT


Hmuntha - Khawbel kawng chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister Public Works Department be pleased to

state –


a) Tun dinhmunah Hmuntha to Khawbel kawng hna thawh mek hi physical leh Financial achievement za zel ah engzatnge a nih ?


b) Enghunah nge thawk zo tura ruahman a nih a, vawi engzatnge time extension tih a nih tawh?


             NGURTHANZUALA

          Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November, 2017.


RURAL DEVELOPMENT  DEPARTMENT


Sihmit lei dawh chungchang.


Pu T. SANGKUNGA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) 25 – East Tuipui chhunga Sihmit lei hi dawh tumna a awm em ?


(b) Awm se engtikah nge zawh a nih theih ang ?


       NGURTHANZUALA

       Commissioner & Secretary


***p***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November,  2017.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Cold Storage sak chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to

state –


a) Kum 2013-2017 chhung hian Horticulture Department hnuaiah cold storage sak a awm em ? Lo awm ta se engzatnge sak anih ?


b) Khawi scheme atanga lo kal nge anih a ? Pakhat sak nan cheng engzatnge ruahman anih ?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November, 2017.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

East Tuipui Constituency PMGSY Road chungchang.


Pu T. SANGKUNGA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) 25- East Tuipui Constituency chhunga P.M.G.S.Y. Road te hi Black Top ( Pavement) tih tumna a awm em ?


 b) Awm ta se eng kawngte nge ni a, engtikah nge zawh tum a nih ?


 c) A tira (original estimate) leh Revised estimate amount min hrilh thei em ?


 d) Alkatra hi tak deuh, kawng tlo zawk nan a hman theih em ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November, 2017.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Mualkawi – Hruaikawn Road chungchang.


Pu T. SANGKUNGA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


(a) Mualkawi – Hruaikawn hi PMGSY Road a laih tumna a awm em

?


(b) Awm se engtikah nge tan a nih ang ?


(c) A senso tura ruahman engzatnge ?


(d) Engtikah nge zawh a nih ang ?


       NGURTHANZUALA

       Commissioner & Secretary


***p***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November, 2017.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Buhfai lei chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


 a) Kum 2016-2017 chhungin Mizoram Sorkarin buhfai engzatnge a lei ? Cheng engzat man nge a nih ?


 b) Tun kum kal mekah hian engzatnge lei a nih tawh a ? Khawi hmun atanga lei nge a nih a, eng quality nge lei a nih ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Tuesday, the 14
th
 November, 2017.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Thentlang – Sialhau kawng chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*20. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) Tun dinhmunah Thentlang to Sialhau kawng atan hian DPR siam a ni tawh em ?


 b) Lo ni ta se engzatnge project cost ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**

